1

河北省土木建筑职业教育集团

冀土建职教赛〔2022〕10 号

关于举办 2022 年河北省职业院校学生技能大赛

数字建模及施工技能（高职组）赛项的通知

各有关参赛单位：

根据省教育厅下发的《河北省教育厅关于举办 2022年河北

省职业院校学生技能大赛的通知》（冀教职成函〔2021〕51号）

精神，现就 2022年河北省职业院校学生技能大赛数字建模及施

工技能（高职组）赛项的有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省土木建筑职业教育集团

河北政法职业学院

协办单位：广联达科技股份有限公司

二、比赛时间地点

（一）比赛时间

比赛时间为 2022 年 11 月 5 日。10 月 30 日将在腾讯会议

平台举办赛前说明会，11 月 4 日下午 14：00—16:30 在腾讯会

议平台组织开幕式、裁判会议及模拟竞赛（线上设备调试和系

2

统测试）。

（二）比赛地点

因疫情影响，本次比赛采用线上方式举行。

三、比赛内容与规程

比赛赛前指南、竞赛规程及实施方案详见附件 1《2022 年

河北省职业院校学生技能大赛数字建模及施工技能赛项赛前指

南》、附件 2《2022 年河北省职业院校学生技能大赛数字建模

及施工技能赛项竞赛规程》、附件 3《2022 年河北省职业院校

学生技能大赛河北省数字建模及施工技能赛项实施方案》。

四、参赛对象

参赛对象：河北省普通高等学校全日制在籍专科学生。

参赛队组成：

1、以院校为单位组队参赛，每支参赛队由 3 名竞赛选手组

成，3 名选手须为同校在籍学生。

2、同一学校报名参赛队不超过 2 支，不得跨校组队。

3、指导教师须为本校专兼职教师，每队限报 1 名指导教师

和 1 名领队，指导教师可兼任领队。

五、报名信息说明

1、参赛院校请于 2022年 10月 30日前登录“河北省职业

院校技能大赛”官网进行网上报名，填报指导教师和学生参赛

信息。大赛官方网站为：http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/。

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/。

3

2、上半年已经报名的参赛院校，如果参赛指导教师或者学

生有调整的，可在此期间重新修改并填报上传指导教师和学生

参赛信息。

六、联系方式

竞赛咨询联系人：郭老师，18531136677

承办院校联系人：许老师，0311-87115034，13603395026

申老师，0311-87115028，18133552655

附件

1：《2022 年河北省职业院校学生技能大赛数字建模及施工技能

赛项赛前指南》

2：《2022 年河北省职业院校学生技能大赛数字建模及施工技能

赛项竞赛规程》

3：《2022 年河北省职业院校学生技能大赛数字建模及施工技能

赛项实施方案》

河北省土木建筑职业教育集团

2022年 10月 17日